
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 
    16.07.2021                298-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в административный регламент  

 «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,  

в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, 

государственная собственность на которые не разграничена,  

из земель, находящихся в собственности муниципального образования, занятых 

зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими  

юридическим лицам и гражданам», утвержденный постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 26.03.2020 № 196-ПА  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», принимая во внимание протокол заседании Комиссии по повышению 

качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также 

осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля  

в Свердловской области 10.06.2021, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в административный регламент «Предоставление  

в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, 

аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность  

на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального 

образования, занятых зданиями, строениями, сооружениями, принадлежащими 

юридическим лицам и гражданам», утвержденный постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 26.03.2020 № 196-ПА: 

1) исключить подпункт 8 Пункта 16 «8) подготовленный садоводческим  

или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого 

товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка  

в безвозмездное пользование такому товариществу». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» и обнародовать  

на официальном сайте администрации Асбестовского городского округа в сети 

Интернет (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 

Асбестовского городского округа Ю.В. Великанову. 

 

 

consultantplus://offline/ref=55318BEE4200B1EA9F78A83FFC5FCFEDD7E4D038852F39C0FF8F175A3A6A20186472108536NEs6F


2 
 

Глава  

Асбестовского городского округа            Н.Р.Тихонова 


